
UCHWAŁA NR LXXIX/629/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1) ), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.2) ) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Uznać skargę z dnia 26.10.2022 roku, na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów dotyczącą braku 
należytych działań w zakresie zagospodarowania terenu przy budynku Wspólnoty Mieszkaniowej w Staszowie 
za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 
2)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24F5073D-CD40-4F95-B30A-4F68C8B606B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem znak:Or.1511.1.2022.III z dnia 02.11.2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów działając na 
podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) przekazał Radzie Miejskiej w Staszowie 
skargę z dnia 26.10.2022 r. na działania organu wykonawczego, celem załatwienia według właściwości. 

Przedmiotem skargi jest zarzut kierowany wobec organu wykonawczego gminy Staszów dotyczący braku 
należytych działań w zakresie zagospodarowania terenu przy budynku Wspólnoty Mieszkaniowej w Staszowie. 
Skarżąca wnosiła o wyrównanie nawierzchni przed blokiem mieszkalnym i z boku bloku od strony ulicy, 
likwidację miejsca parkingowego przed I klatką schodową, ponieważ utrudnia to dostęp służb ratunkowych: 
pogotowania, straży pożarnej do mieszkań i zablokowany jest ciąg ewakuacyjny dla lokatorów bloku oraz 
zamontowanie dwóch ławek (górny chodnik) przy ulicy Komisji Edukacji Narodowej w Staszowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2022 r. 
zapoznała się z przedmiotem skargi, dokonała jej wnikliwej analizy i wysłuchała stron postępowania. 
Z wyjaśnień uzyskanych od Burmistrza Miasta i Gminy Staszów wynika, iż gmina Staszów rokrocznie 
wydatkuje środki pochodzące z budżetu Miasta i Gminy Staszów na poprawę stanu technicznego ciągów 
pieszych, dróg i parkingów. Wydatkowanie tych środków każdorazowo poprzedzone jest analizą możliwości 
budżetowych i kwalifikacją konieczności podjęcia robót remontowych. W poruszonej kwestii zostało 
wykonane doraźne uzupełnienie ubytków nawierzchni jezdni, natomiast kompleksowa przebudowa wymaga 
poniesienia znacznych nakładów finansowych, co w chwili obecnej, z uwagi na duże zaangażowanie środków 
finansowych na wielu realizowanych zadaniach inwestycyjnych nie jest możliwe. Po spełnieniu wszystkich 
wymogów formalnoprawnych i zapewnieniu środków w budżecie gminy Staszów, Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie przystąpi do kompleksowej realizacji przedmiotowej inwestycji. W zakresie przebudowy miejsc 
postojowych przy przedmiotowym budynku ustalono, iż ewentualna zmiana lokalizacji miejsc parkingowych 
może nastąpić w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami oraz za akceptacją społeczną mieszkańców 
Wspólnoty Mieszkaniowej. W kwestii zamontowania dwóch ławek (górny chodnik) przy ulicy Komisji 
Edukacji Narodowej w Staszowie skarżąca uzyskała wyjaśnienia, iż teren jest własnością Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Staszowie i wnoszone uwagi powinna skierować do tej instytucji. 

Biorąc powyższe wyjaśnienia pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie 
uznała, że zarzuty kierowane wobec Burmistrza Miasta i Gminy Staszów dotyczące braku należytych działań 
w zakresie zagospodarowania terenu przy bloku mieszkalnym są bezzasadne. 

W związku z powyższym, Rada Miejska w Staszowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

Ponadto informuje, że zgodnie z art. 239 § 1 w/w ustawy w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24F5073D-CD40-4F95-B30A-4F68C8B606B7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



